PREFEITURA MUNICIPAL  DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AV. DR. ANYSIO CHAVES Nº 853 – JARDIM SANTARÉM - CEP 68.030-360/SANTARÉM – PARÁ
...................................................................................................................................................................................................................

 PORTARIA Nº 006/2024 – SEMAD, DE 04 DE MARÇO DE 2024.

DESIGNA  COMISSÃO  ORGANIZADORA
DO  CONCURSO  PÚBLICO  PARA
PROVIMENTO DE CARGO EFETIVO  DE
NÍVEL SUPERIOR  DE  PROCURADOR
MUNICIPAL, DO QUADRO DE PESSOAL
DE  SERVIDORES  DA  PROCURADORIA
GERAL DO MUNICÍPIO DE SANTARÉM E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Secretário Municipal de Administração do Município de Santarém-PA, no uso de suas
atribuições legais e:

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 22.057, de 04 de janeiro de 2024, que Reestrutura
a  Procuradoria  Geral  do  Município,  e,  entre  outras  providências,  cria  o  Cargo  de
Provimento Efetivo de Procurador Municipal, provido através do Concurso Público;

CONSIDERANDO a necessidade da realização de Concurso Público da Administração
Direta do Município de Santarém - PA, para a contratação de pessoal para atender as
demandas da Procuradoria Geral do Município.

RESOLVE:

Art. 1º Designar e nomear os membros a seguir mencionados, para compor a Comissão
Organizadora do Concurso Público para provimento de cargo de Procurador Municipal
da Procuradoria Geral do Município de Santarém/PA.

SERVIDOR MATRÍCULA STATUS SECRETARIA

I
CHRISTIELLE REGINA RODRIGUES
GOMES

61132 PRESIDENTE SEMG

II DANILO MACHADO AGUIAR 31382 MEMBRO SEMG

III ISABELLE AMAZONAS FERNANDES 96901 MEMBRO SEMG

IV MARIA REONICE FIGUEIRA COSTA 80320 MEMBRO SEMAD

Art. 2º A comissão compete o acompanhamento, fiscalização de atividades e eventos de
todo o processo do referido certame.

Art.  3º  Esta  Portaria entrará  em  vigor  na  data  de  sua  publicação,  revogadas  as
disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Secretário Municipal de Administração, em 04 de março de 2024.

                                                        PAULO JESUS DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Decreto nº 752/2023-GAP/PMS

Publicado  no  Diário  Oficial  dos  Municípios  (www.diariomunicipal.com.br/famep)  e  na
página oficial da Prefeitura Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal
da Transparência)

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

F
R

A
N

C
IS

C
O

 N
É

LI
O

 A
G

U
IA

R
 D

A
 S

IL
V

A
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//s

an
ta

re
m

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
90

E
-3

11
3-

92
77

-2
E

7C
 e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
90

E
-3

11
3-

92
77

-2
E

7C

Usuário
Realce

Usuário
Realce